Letra apostolica sobre hum partido que Fernão Mazquarenhas fez com ho Mestre noso senhor.

In nomine Domini amem. Saibão quantos este presente puprico instrumento com ho theor de húa letra apostolica dado per mandado e autoridade de justiça virem que no anno do nascimento de Noso Senhor Jhesus Christo de mil e quinhentos e quarenta annos aos dous dias do mes de Dezembro da dita hera em a villa de Setuval em a casa da fazenda do muito illustre senhor Mestre de Santiago e d'Avis duque de Coimbra etc. Estando hi o licenciado Gonçalo Simões juiz das ditas Ordeens logo hi em sua presença e perante mim notayro apostolico e das testemunhas ao diante nomeadas pareceo ho bacharel Diogo Acyado procurador do dito senhor e apresentou húa letra apostolica emanada pello reverendo senhor *Antonius Cardinalis testis sanctorum quatuor coronatorum* asynada com seu sello de cera vermelha não viciada nem cancellada mas carecente de todo vicio e sospeição segundo que *prima facie* parecia e requereo ao dito juiz que lha mandasse passar em puprica forma em este livro por quanto entendia de se ajudar della. O que visto pello dito juiz mandou a mym notario que ha passase em puprica forma e interpos a ello sua autoridade em comprimento do qual logo eu notairo trelladey a dita bulla cujo theor tal he:

Antonius miseratione divina tituli santorum quatuor coronatorum presbiter cardinalis dilecto in Christo Ferdinando Masquarenhas Milici Militie Sancti Jacobi d'Espata in Portugalia salutem in Domino ex parte tua fuit propositum coram nobis quod cum dilectus nobis in Christo Alfonsum d'Alencastro preceptor preceptorie d'Aljustre Elborensse diocese Milicie Sancti Jacobi d'Espata in Portugalia fructus menuncias nuncupatos loci d'Alcaçar do Sal magistrali mense dicte Militie spectantes alis eidem Alfonso per tunc Magistrum magnum ipsius Militie cum illius habitu ad eius vitam concessos ad effectum ut super illis pensio annua trecentorum ducatorum auri dilecto nobis in Christo Fernando Mazquarenhas Militi dicte Militie per illius modernum magnum (fl. 450v) magistrum constituantur et dictus Fernandus pensioni annue trecentorum ducatorum similium alis sibi ad eius vitam cum habitu predicte Militie super fructibus redditibus et proventibus prefate preceptorie d'Aljustre per tunc magnum Magistrum Militie huiusmodi constitute ad effectum ut pensio huiusmodi extinga-

tur et dicta preceptoria d'Aljustre a solutione pensionis huiusmodi libera perpetuo remaneat pro eorum comoditatibus in manibus eiusdem moderni Magistri magni renunciare et pro eo quod ipsam preceptoria domus tam pro habitatione preceptoris illius quam ubi frumenti vini et alios fructus reponat non habet prefatus Ferdinandus domos suas patrimoniales tam pro habitatione preceptoris quam cillero et adega nuncupatas pro fructuum predictorum repositione ac ortum quintal nuncupatum et unum ferreginal et certa antra ubi frumentum reconditur et certas vineas sita in loco de Aljustre et illius territorio ad eum ratione sui patrimonii spectantia dicte preceptorie pro illius preceptore pro tempore existentium comoditati perpetuo donare et modernus Magister prefatus qui dilectum nobis in Christo Petrum Masquarenhas filium dicti Ferdinandi in militem dicte Milicie recipere et sibi habitum eiusdem Militie exhibere intendit in compensam dictorum bonorum pensionem annuam decem et novem milium regalium monete Portugalie super eisdem fructibus minuntiis nuncupatis prefate loci de Alcaçar do Sal eidem Petro per prefatum Fernandum eius patrem quoad vixerit et eidem per eundem Petrus ad eorum vitam percipiendam constituere et asignare intendant dictusque Magister pensiones super fructibus sue Mense Magistralis auctoritate sua propria asignari consueverit et pro omni scrupulo conscientie tollendo ac premissorum omnium firmitate maiori tam Magister quam tu et Alfonsus ac Petrus prefati cupiatis ad ea faciendum licentiam vobis a Sede Apostolica concedi, quare suppliari fecisti humiliter vobis super his per Sedes Apostolicas de opportuno remedio meli provideri. Nos itaque tuis in hac parte supplicationibus inclinati auctoritate domni Pape cuius penitentiarie curam gerimus et de eius speciali mandato super hoc vive vocis oraculo nobis facto tenore penitentiarium tibi et Magistro ac Alfonso et Petro prefatis ut premissa omnia et singula ut prefectur cum omnibus et singulis ad id opportunis libere et liceite et absque conscientie scrupulo facere valeatis licentiam et liberam tenore penitentiarium concedimus facultatem eaque omnia et singula si iam salvo tamen Sedis Apostolice beneplacito facta fuerint aut postquam facta erunt approbamus et confirmamus ac supplimus omnes et singulas tam iuris quam facti defectus siqui forsan interverint in eisdem non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolices necnon dicte Milicie er Ordinis cuius existit etiam iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus stabellimentibus usibus et naturis privilegiis quoque indultis et nostre apostolicis sub quibusvis vel borum (*sic*) formis (fl. 451) eclesie etiam derogatoriarum derogatoriis aliisque fortioribus efficacioribus et insolitis irritantibusque et aliis decretis concessis confirmatis et etiam iteratis vicibus innovatis etiam mari magno aut bulla aurea vel alis nuncupatis omnibus illorum tenoris ac si de verbo ad verbum insererentur penitentiariibus pro plene et sufficienter expressis huius (?) alias in suo robore per mansuris hac vice duntaxat speciale expresse derogamus quodque non nulle alie litere super premissis contra veritatem et sane facti pro parte tua per officium sane penitentiarie huiusmodi impetrare fuerint quas minime valere decernimus ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub sigillo officii penitentiarie quarto kalendas Outobrum pontificatus domni Pauli Pape III anno sexto.